
ROMÂNIA 
JUDEŢUL  OLT 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI CARACAL 
 

PIAŢA VICTORIEI, Nr.10, 
235200 CARACAL  OLT  ROMANIA 

Tel.: (0249)511386/511384, Fax: (0249)517516 / 517518 
e-mail: pmc@romanati.ro 

 
 

 

H O T Ă R Â R E 
 

REFERITOR LA: Aprobarea Bugetului de Venituri şi Cheltuieli pe anul 2007. 
 
EXPUNERE DE MOTIVE: 
În conformitate cu Legea Bugetului de Stat  pe anul 2007 nr. 486/27.12.2006 şi adresa 

conform nr. 204/09.01.2007 se aprobă Bugetul de Venituri şi Cheltuieli al Consiliului local Caracal. 
 
AVÂND ÎN VEDERE: 
- Raportul de specialitate  nr. 839/15.01.2007 al doamnei Tudor Maria – director economic 

în cadrul Primăriei municipiului Caracal; 
- Legea Bugetului de Stat nr. 486/27.12.2006 pe anul 2006; 
- Adresa Consiliului Judeţean  nr. 204/09.10.2007 – privind repartizarea sumelor  

defalcate din TVA conform Legii Bugetului de Stat nr. 486/2007; 
- Legea nr.273/2006 privind finanţele publice locale; 
- Avizul comisiei economice a Consiliului local Caracal; 
- Art. 38 (4) lit. “a” din Legea 215/2001, privind administraţia publică locală,  

modificată şi completată; 
În temeiul art. 46 (1)  din Legea nr. 215/2001, privind administraţia publică locală, completată 

şi modificată prin Legea 286/2006; 
 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI CARACAL 
 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 

ART. 1 - Aprobă Bugetul de Venituri şi Cheltuieli al municipiului Caracal pe anul 2007, 
conform anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
           ART. 2 – Direcţia Economică din cadrul Primăriei municipiului Caracal va duce la 
îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

ART. 3  – Hotărârea va fi comunicată Primarului municipiului Caracal,  persoanelor fizice şi 
juridice interesate şi Prefecturii judeţului Olt. 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                                          
                    

                                                                                     CONTRASEMNEAZĂ 

               DORU RĂDULESCU                                       SECRETARUL MUNICIPIULUI, 
 
                                                                                           GHEORGHE CARIGOIU 

Nr. ……… din  
 ..………. 2007 
 


